
DAŇ Z PŘÍJMŮ
Specifika spojených osob v daních z příjmů 

Ing. Martin Děrgel

DAŇOVÁ PRAXE
Významný benefit „home office“ z pohledu daně 
z příjmů a zákoníku práce 

Ing. Ivan Macháček

CESTOVNÍ NÁHRADY
Místo nástupu a ukončení pracovní cesty 

Ing. Karel Janoušek

POJIŠTĚNÍ
Kdy není povinností OSVČ platit v roce 2020 
zálohy ve zdravotním pojištění?

Ing. Antonín Daněk

DAŇ Z PŘÍJMŮ
Tři oříšky (nejen) pro popelku 
aneb Tři změny, na které se dříve 
u směrnice ATAD zapomnělo 

Ing. Martin Bureš

DAŇOVÁ PRAXE
Zpětné uplatnění daňové ztráty jako opatření 
ke zmírnění negativních ekonomických dopadů 
epidemie COVID-19

Mgr. Petra Šmirausová

JUDIKATURA
Nekonečné téma: Svědek 

Mgr. Petr Taranda

DAŇOVÁ PRAXE
Účetní a daňové dopady dočasné regulace 
nájemních vztahů

Ing. Ivana Pilařová

(  OBSAH )

CESTOVNÍ NÁHRADY
Cestovní náhrady u společníků společností s ručením 
omezeným a členů kolektivních statutárních orgánů 
a dalších orgánů právnických osob 44

JUDr. Marie Salačová

DAŇ SILNIČNÍ
Novela zákona o dani silniční 46

Ing. Karel Janoušek

DAŇOVÝ ŘÁD
Dopady novely daňového řádu na některé aspekty 
kontrolní činnosti finančních orgánů 48

Ing. Zdeněk Burda

PRÁVO
Co podstatného přináší novela zákoníku práce? 53

Mgr. Jan Jakl

JUDIKATURA
Nicotnost rozhodnutí finančních orgánů -  výběr 
z judikatury správních soudů 55

Ing. Zdeněk Burda

DALŠÍ ČLÁNKY ONLINE NA PORTÁLU DAUČ

•  OSVČ ve zdravotním pojištění -  aktuálně
•  Zálohy na daň z příjmů právnických osob
•  Sleva na dani za zaměstnance se zdravotním 

postižením
www.dauc.cz/cerven_2020

http://www.dauc.cz/cerven_2020

